No caso de divergência entre a especificação contida neste edital e no Sistema 
www.novobbmnet.com.br, prevalecerá a descrita neste edital. 

PREÇO MÁXIMO ESTIMADO PARA PROPOSTA 

máximo que a Administração se propõe a pagar no objeto deste edital é 
93.310,48 (noventa e três mil trezentos e dez reais e quarenta e oito 

acima do qual, as propostas serão desclassificadas, nos termos do Artigo 59, 
Inciso III, da Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações. 

unitário constantes na planilha orçamentária serão considerados máximos, 
sendo desclassificada a proposta de preços que apresentarem valore superiores aos

[...]

Minuta de Contrato

Piraí, 04 de fevereiro de 202

OBJETO: Prestação de serviços de PINTURA DA PONTE METÁLICA RAIMUNDO OSÓRIO 
(Mata do Amador). 

NATUREZA: Serviço comum de Engenharia.

REGIME DE EXECUÇÃO: 

PRAZO DE EXECUÇÃO: 60

VALOR ESTIMADO: R$ 93.310,48 (Noventa e três mil trezentos e dez reais e quarenta e oito 
centavos). 

Para dirimir quaisquer dúvidas deste instrumento, que não possam ser solucionados 
administrativamente, fica eleito o Foro da cidade de Piraí/RJ, excluído qualquer outro.

este edital os seguintes anexos 

Projeto Básico